Karena tidak adanya ketentuan mengenai hal ini dalam kitab-kitab fikih, maka

banyak bermunculan pendapat dari para ulama yang mana dari pendapat tersebut ada yang

setuju (dibolehkan) atau ditolak (diharamkan).

Menurut keputusan muktamar Nahdlatul Ulama ke-29 di Cipasung Tasikmalaya

pada tanggal 1 Rajab 1415 H./4 Desember 1994 M. Hukum menyewa rahim adalah batal

dan haram. Dengan kondisi nasab, perwalian, warisan dan hadhanah tidak dapat

dilimpahkan kepada pemilik sperma menurut Imam Ibnu Hajar, karena masuknya bukan